关于举办“中日装配式混凝土结构技术交流及项目观摩会”的通知
（2016年4月21-22日 厦门）
主办单位：中国建设科技集团股份有限公司、中国建筑标准设计研究院
承办单位：《建筑结构》杂志社、亚太建设科技信息研究院有限公司、藤田（中国）建设工程有限公司
协办单位：成都硅宝科技股份有限公司
会议时间：2016年4月20-22日（其中20日报到，21日全天和22日上午开会，22日下午工程参观）
举办地点：厦门·厦门福佑大饭店（厦门市湖里区同益路48号，近新轮渡码头）。
项目参观：厦门海沧万科城项目、厦门建筑产业现代化示范园和泉州市高时新型建材有限公司
紧急通知：因本次会议参会人数远超预期，原预定的会场无法容纳，将酒店更换为厦门福佑大饭店（厦门市湖里区同益路48号，近新轮渡码头）。
各有关单位：
2016年3月5日，国务院总理李克强政府工作报告中表示，要积极推广绿色建筑和建材，大力发展钢结构和装配式建筑，提高建筑工程标准和质量。近年来，新型装配式混凝土结构在我国快速发展，各地在实施保障性住房工程中均采用装配式混凝土结构建造。自住建部颁布《装配式混凝土结构技术规程》（JGJ1-2014）以来，各地陆续出台地方性标准。
为提高装配式混凝土结构设计与建造的技术与质量，促进装配式混凝土结构技术健康发展，兹定于2016年4月21日-22日在厦门举办“中日装配式混凝土结构技术交流及项目观摩会”，邀请国内和日本专家结合行业政策、规范标准以及工程案例进行详细讲解，并组织参观厦门海沧万科城项目、厦门建筑产业现代化示范园和泉州市高时新型建材有限公司。现将有关事项通知如下：
一、参会对象
装配式混凝土结构领域设计、施工、预制构件生产、房地产开发、行业管理、科研等单位的技术及管理人员。
二、日程安排、主讲专家及内容
4月20日 10:00-20:00 会议报到。
4月21日全天大会报告
	时 间
	专 家
	单位/职务
	报告题目

	8:30-8:40
	郁银泉
	中国建筑标准设计研究院副院长、
全国工程勘察设计大师
	题目待定

	8:40-9:30
	刘东卫
	中国建筑标准设计研究院总建筑师
	建筑产业现代化背景下的中国百年住宅项目--新型建筑体系与部品技术的集成创新

	9:30-10:20
	李晓明
	中国建筑标准设计研究院顾问总工程师
	装配式剪力墙结构外墙节点基本要求

	10:20-11:50
	饭塚正义
	日本预制建筑协会中高层建筑技术担当部长
	1、日本预制钢筋混凝土结构设计、制造、施工；
2、使用PC部件的中高层建筑物的介绍

	12:00-13:30
	午餐（自助餐）

	13:30-15:00
	佐佐木仁
	藤田建设工程有限公司建筑第一研究部长
	日本装配式混凝土（PCa）结构技术及工程案例（视频）

	15:00-16:30
	三瓶昭彦
	藤田建设工程有限公司PC技术顾问
	藤田的PCa施工法的开发

	16:30-18:00
	辻直树
	前田（北京）经营咨询有限公司一级建筑士
	PC设计与设计管理

	18:00-18:30
	林树枝
	厦门市建设局副局长、总工程师
	厦门市装配式建筑的最新进展

	18:30-19:00
	现场提问及答疑

	19:00-20:30
	晚餐（自助餐）

4月22日 上午大会报告、下午工程参观
	时 间
	专 家
	单位和职务
	报告题目

	8:30-9:00
	范  悦
	大连理工大学建筑与艺术学院院长、教授
	建筑工业化中的建筑设计与理论研究实践

	9:00-9:30
	李进军
	上海现代建筑设计(集团)有限公司技术中心
副总工程师/博士
	双面叠合板剪力墙结构体系试验研究和工程实践

	9:30-10:00
	杨健康
	北京住总集团有限责任公司总工程师、教授级高级工程师
	北京金域华府2#楼住宅产业化施工探索与实践（全国8度区已竣工的最高全装配式混凝土结构住宅）

	10:00-10:30
	依格纳西奥
	西班牙普瑞康建筑材料（临沂）有限公司总经理
	预制混凝土框架结构应用

	10:30-11:00
	李伟兴
	上海天华建筑设计有限公司副总工程师
	上海地区预制夹心保温剪力墙住宅设计实践

	11:00-11:30
	王成刚
	高时新型建材有限公司常务副总经理
	预制构件的设计、生产、运输和吊装

	11:30-12:00
	待定
	厦门参观项目负责人
	参观项目设计与施工技术全面讲解

	12:00-13:00
	午餐（自助餐）

	13:00-16:30
	工程参观（任选一条路线）
路线1：厦门福佑大饭店→厦门海沧万科城项目→厦门建筑产业现代化示范园→厦门福佑大饭店

路线2：厦门福佑大饭店→泉州市高时新型建材有限公司→厦门福佑大饭店

	散会

三、报告专家简介
1. 刘东卫  工学博士，教授级高级建筑师。国务院特贴专家，国家百千万人才工程和有突出贡献中青年专家。中国建设科技集团研究生导师，清华大学兼职教授。现任中国建筑标准设计研究院有限公司总建筑师，住房和城乡建设部建筑设计标准化委员会主任委员，中国工程建设标准化协会产业化分会副会长，中国城市规划学会住区委员会副主任委员，中国建筑学会适老化建筑委员会副主任委员，中国房地产业协会老年宜居住区专家委员会副主任委员。长期致力于我国建筑科技攻关工作，作为课题负责人主持了国家“九五”、 “十一五”和 “十二五”科技攻关项目等重大课题，在工业化建筑、绿色可持续住宅建筑、公共住宅和适老化住宅等方面具有丰富的研究和实践经验。承担的国家和建设部研究课题多次获得国家科技奖励，主持的工程项目也多次获得国家级设计奖励。
2. 李晓明  教授级高工，中国建筑标准设计研究院顾问总工，主编《装配式混凝土结构技术规程》（JGJ1-2014），编制行业标准《膨胀聚苯板薄抹灰外墙外保温系统》、参与《外墙外保温技术规程》等多本外墙外保温技术现行标准的编制。编制国家标准图《外墙外保温建筑构造》，《轻质保温材料复合砖墙体应用技术研究》课题负责人之一。
3. 饭塚正义  日本预制建筑协会中高层建筑技术担当部长。1984年不动建设株式会社就职技術开发总部等,同公司中央研究所结构研究室長等，担任预制混凝土工法、预制混凝土结构、超高层RC建筑、免震结构、柱RC梁S建筑、膜结构等技术开发； 2008年就任一般社団法人，预制建筑协会中高层建筑技术担当部长等，担任PC构件品质认定事业（优良工厂认定）、PC结构审查事业（设计审查）、PC工法施工管理技術员资格认定事业（施工者认定）等，担任有关PC住宅保险业务品质委员会、检查员监查等。主要委员:日本建筑学会(AIJ)铁筋混凝土结构营运委员会委员；AIJ桩帽结构设计法检讨小委员干事 同小委员会准则案之检讨。著作：『预制配件建筑技術集成　第3编WR-PC之设计』（共著）（2003 预制配件建筑协会）；『现浇同等型预制铁筋混凝土结构设计准则(案)・同解说 (2002)』（共著）（2002 日本建筑学会）。
4. 佐佐木仁  一级建筑士，工学博士，日本藤田建设工程有限公司技术中心建筑第一研究部部长。长期从事装配式工法、超高层RC集合住宅、抗震加固工法的开发研究。
5. 三瓶昭彦  一级建筑士，日本藤田建设工程有限公司技术顾问。长期从事核电站反应堆建筑物的设计、各种PCa工法、混合型结构、隔震结构、超高层RC集合住宅、抗震加固工法的开发研究。
6. 辻直树  经历：日本：1990年结构设计（混凝土结构、钢结构、PC连接设计）研究所，构件厂（设计管理），BIM设计资格；一级建筑士、混凝土主任技士；中国：从2007年开始做预制混凝土技术。
7. 范  悦  现任大连理工大学建筑与艺术学院院长，教授，博士生导师。1999年获得日本东京大学博士（1999）。长期从事工业化建筑构法，可持续建筑设计，既有建筑再生等前沿研究。历任日本建筑学会、日本建筑中心的研究委员会的委员，担任中国建筑学会建筑师分会理事，全国高等学校建筑学学科专业指导委员会委员。
8. 李进军  博士/高级工程师 上海现代建筑设计(集团)有限公司技术中心副总工程师，兼任上海浦砾珐住宅工业有限公司副总经理。2005年获得同济大学工学博士学位，从事建筑工业化标准体系、双面叠合剪力墙抗震科研和工程设计工作。参加上海市科委课题《叠合板式工业化住宅技术体系研究》、编制上海市《叠合板式混凝土剪力墙结构技术规程》、参编国家绿建委《建筑工业化典型工程案例汇编》和上海市建委《预制装配式混凝土建筑设计培训教材》。担任上海市建筑工业化专家委员会委员、上海建筑工业化产业技术创新联盟秘书。
9. 杨健康  北京住总集团有限责任公司总工程师，教授级高级工程师。从事房屋建筑工程、轨道交通以及市政等工程领域的科技质量管理工作，工程管理经验丰富。任职期间多项成果获北京市科学技术奖、华夏建设科技奖等奖项。十一五后期至十二五期间作为企业住宅产业化的技术带头人，主抓并系统开展了企业住宅产业化设计、生产、施工全产业链技术集成和产业链建设工作，企业于2015年初列入住建部“国家住宅产业化基地”名录。同时，还带领企业技术团队在建筑节能领域、BIM领域以及被动式建筑等方面广泛开展研究和应用实践工作。
10. Ignacio(依格纳西奥)  西班牙人，毕业于哥伦比亚大学，拥有近20年的管理经验。2002年初次来到中国，管理一家外资咨询公司。对中国产生了浓厚的感情，于2010年受Molins集团委托，建立和管理普瑞康中国公司。现任西班牙普瑞康中国公司总经理。Ignacio先生在预制建筑领域有着丰富的经验，特别对于从设计到施工的项目管理、设计和建立预制构件厂、设计生产和运输预制构件、构件的配筋、水泥的配合比以及各种砂浆的应用等方面有着多年的实际经验和研究。
11. 李伟兴  上海天华建筑设计有限公司副总工程师，博士，教授级高工，国家一级注册结构工程师，一级注册建造师，上海市建筑工业化专家委员会委员。参编国家标准《建筑工程施工质量验收统一标准》（GB 50300-2013）；参编上海市标准《装配整体式混凝土住宅体系设计规程》（DG/TJ 08-2071-2010）；行业标准《钢筋灌浆套筒连接应用技术规程》（JGJ 355-2015）审查专家；主编国标图集《预制装配式混凝土结构连接节点构造》（剪力墙）（15G310-2）；参编国标图集《预制装配式混凝土结构连接节点构造》（楼盖和楼梯）（15G310-1）；参编上海市标准图集《预制混凝土标准构件图集》（DBJT08-121-2016）。
12. 王成刚  泉州市高時新型建材有限公司（简称高時PC)生产及技术负责人。1999.9~2002.2 东莞立基金属模具厂，任职：模具设计；2002.2~2009.8香港日本谦混凝土公司（深圳）任职：工程技术部经理，生产部经理；2009.8~现在，泉州市高时新型建材有限公司，任职：常务副总经理、工厂长、技术部经理；关联学历资质: 郑州工业大学 工民建专业，资格：一级建造师（建筑、市政）。
四、参观项目简介
（一）、厦门海沧万科城项目（地址：厦门市海沧区马銮湾片区翁角路与新阳大桥交汇处）
海沧万科城项目地处厦门市马銮湾片区，位于海沧、杏林中心地带，新阳大桥桥头堡位置；用地面积189752平方米；总建筑面积517690平方米（其中商业38000平方米、住宅473600平方米、幼儿园3800平方米，其他配套2290平方米）；作为万科第22座优质城系作品，51万平米集萃生活住区，拥有着丰盛的资源配套，为住户创造生活所向。目前一、二期已交付、三期今年交付；四期多层已落驾完成，高层40、41封顶；剩余在建两栋的39、47#楼采用凸窗PC、爬架。
（二）、厦门建筑产业现代化示范园（地址：厦门市海沧区孚莲路与孚莲西二路交叉处）
为响应党的十八大、省、市各级提出的绿色建筑行动要求，以及中央、国务院《关于进一步加强城市规划建设管理工作的若干意见》及省政府相关政策精神，落实城市发展新型建造方式，及《厦门市新型建筑工业化实施方案》，海沧区随即设立福建省首个建筑产业现代化示范园。本园区占地面积2.1平方公里，采用“一园多基地”的运营模式，重点引进建筑龙头企业，建筑工业化及部品部件骨干生产企业，发展产业集群，逐步形成工程总承包、施工总承包、专业生产等总部企业为龙头，以研发、设计、生产、配送、安装等现代建筑产业链关联企业为衬托的企业聚集区。园区以绿色发展为理念，本着标准化设计、工业化生产、装配化施工、一体化装修、信息化管理、智能化应用的特征，整合、鼓励现代建筑产业链及上、下游个人和企业研发创新，实现“适用、经济、绿色、美观”的建筑方针。园区将发展成为集技术研发转化、生产流通销售、成果展示交易、人才技能培训以及对台交流平台的建筑产业现代化示范园区。
本园区主导的全省首个建筑产业化试点项目——海沧生物医药园1.6万平方米的4号楼厂房于2015年9月竣工验收并交付使用，PC预制装配率达到71%；协助厦门市于2014年9月获批成为全国第七个“国家住宅产业现代化试点诚市”。
（三）、泉州市高时新型建材有限公司（地址：福建省南安市水头镇福山二期工业区）
泉州市高时新型建材有限公司（简称高时PC），是开发预制混凝土结构的新型建材公司，位于福建省南安市水头镇福山二期工业区，公司投资总额2500万美金，占地面积12.3万平方米。公司设备齐全，全部采用日本进口设备和生产技术,配有独立实验室、石材及瓷砖加工车间、模具制作车间、蒸汽养护设备，专业生产高品质的多功能混凝土预制幕墙及各类高强高精混凝土预制产品。目前高时PC的新型产品已经达到国际先进技术水平,同时依托高时集团先进的生产管理、营销经验和成本、资源、人才的优势，高时PC的产品已经发往日本，深受客人好评。
五、会议费用及报名方式

	[image: image1.jpg]

	微信扫描付款

（1）会务费：2000元/人【含资料费、餐费（21日午餐、晚餐和22日午餐）、听课费、场地费、茶歇费、参观费】，请务必提前汇款。

（2）报名方式：请访问《建筑结构》官网：http://www.buildingstructure.cn/Item/16623.aspx，填写会议回执表（见附件）发至：jzjgpx@qq.com，会务组将在3个工作日内回复是否报名成功，如未收到回复请及时与会务组联系。须提前缴纳会务费以保证参会名额及协助预定会议用房，付款信息如下：

户名：亚太建设科技信息研究院有限公司；开户银行：招商银行北京东三环支行；
账号：110908001310606；汇款用途：结构中日PC会。
也可微信扫描右侧二维码直接付款。
（3）会议地点：厦门•福佑大饭店（厦门市湖里区同益路48号，近新轮渡码头）；住宿费：标准间和大床房均为360元/间/天（含早餐）。住宿费请在会议现场报到完成后，直接交付宾馆，费用自理。
六、会议招商

本届中日PC会议提供协办单位、支持单位、会场展位、礼品赞助、微信推广、资料装袋等多种宣传形式，因名额有限，需要者请尽早联络我们。

七、会务组联系方式

《建筑结构》杂志社

吴  琼：010-57368787（会议报名查询）；

[image: image4.jpg]

吴定燕：010-57368782，13426015280（会议咨询和招商）；
李会珍：010-57368784，18618268712（会议咨询和招商）；
Email：jzjgpx@qq.com（报名专用）；

网  址：www.buildingstructure.cn。

中国建筑标准设计研究院
刘维卫：010-68799342，13910305355
注：《建筑结构》官方微信现有粉丝超过23万人，每天专业资讯深度解读。凡关注《建筑结构》微信的参会代表可凭手机证明在会场领取精美礼品一份。

	附1：中日装配式混凝土结构技术交流及项目观摩会回执表（填写完整后发送到：jzjgpx@qq.com）

	参会代表姓名
	单位
	职务或职称
	手机
	邮箱
	是否参观

	汇款信息
	汇出方式（银行、支付宝、微信）

	汇出时间（格式：年/月/日）

	汇款单位（以个人名义汇款请注明汇款人）

	汇款金额（元）

	发票信息
	发票张数（无特殊要求按总金额开一张）

	发票抬头（务必准确）

	发票内容
	会议费

	发票接收人信息
	姓名

	地址（务必详细，以免丢失）

	手机

	如需开增值税专用发票，需详细填写右侧相关信息；只需增值税普通发票不需填写；开具后不予更换
	发票抬头（即名称）

	税号

	地址

	电话

	开户银行

	账号

	预订酒店房间类型和数量
【福佑大酒店标准间和大床房均为：360元/间/天（含早餐）】

	入住时间（格式：年/月/日）

（最早入住日期为2016/4/20）

	房型（直接填写需要的房间数，如0，1，2，3）
	福佑大酒店大床房
	请您先登记住房要求，但因酒店用房紧张，会务组正在积极争取，不能完全保证。

	福佑大酒店标准间
	请您先登记住房要求，但因酒店用房紧张，会务组正在积极争取，不能完全保证。

注：1. 提前缴费的代表（带上汇款凭证复印件）统一在报到时现场领取发票。2. 现场缴费的，只收现金，会后10天内快递发票。3. 参会代表自行解决合住事宜。4. 住宿费用自理，请报到完成后再去前台缴费办理入住。5.为了方便交流，建议参会代表带上本人名片。
附2：工程参观路线图
路线1：厦门福佑大饭店→厦门海沧万科城项目→厦门建筑产业现代化示范园→厦门福佑大饭店
路线2：厦门福佑大饭店→泉州市高时新型建材有限公司→厦门福佑大饭店
[image: image2.png]855

TR,

A

L

附3：会议酒店路线

（1）厦门高崎机场→厦门福佑大饭店：全程约12.2公里，打车费约30元；可乘84路到邮轮中心站站下。

（2）厦门火车站→厦门福佑大饭店：全程约6.2公里，打车费约16元；可乘958、26、858、43、842路到东渡狐尾山站下。

（3）厦门北火车站→厦门福佑大饭店：全程约27.5公里，打车费约64元；可乘957路到邮轮中心站下。

（4）厦门高崎站→厦门福佑大饭店：全程约10.3公里，打车费约24元；可乘655、59、657到邮轮中心站下。
[image: image3.png]w2
E
ey
ke ®EEE oy
mRE Bty i
=

sy
\

@ mHExE
@eenn

{

(W) BRI